
Bilag til bet. o. lovf. vedr. Post Danmark A/S 1271 

Bilag 2 

Nogle af udvalgets spørgsmål og transportministerens svar herpå 

Spørgsmål 15, 16 og 17 og svarene herpå er op- 
trykt efter ønske fra udvalget. 

Spørgsmål nr. 15: 
Vil ministeren garantere, at en forudsætning 

for fusionen mellem Post Danmark A/S og Po- 
sten AB er, at der udarbejdes en aktionærover- 
enskomst, som sikrer, at den danske stat bevarer 
sin bestemmende indflydelse i det fusionerede 
selskab, og at staten ikke sælger aktier i et om- 
fang, der medfører, at den danske stat mister sin 
bestemmende indflydelse i det fusionerede sel- 
skab? 

Svar: 
Jeg oplyste i min besvarelse af Trafikudval- 

gets spørgsmåls 2 ad L 183, at den aktionærover- 
enskomst, der vil blive indgået mellem den dan- 
ske stat, den svenske stat og C VC, vil indeholde 
en liste over vigtige beslutninger, som kun kan 
træffes, hvis alle tre parter er enige. 

Listen vil omfatte såvel vigtige bestyrelsesbe- 
slutninger som vigtige aktionærbeslutninger og 
vil eksempelvis omfatte beslutninger om ved- 
tægtsændringer, større investeringer, kapitalned- 
sættelse eller udvidelse samt større opkøb eller 
frasalg. 

I henhold til denne aktionæroverenskomst vil 
den danske stat (ligesom den svenske stat og 
C VC) således have mulighed for at blokere vig- 
tige beslutninger i selskabet, da de pågældende 
beslutninger kræver enighed mellem de tre ho- 
vedaktionærer. 

Jeg kan således bekræfte, at det er en forud- 
sætning for fusionen, at der opnås enighed om en 
ak-tionæroverenskomst, der giver den danske 
stat den beskrevne indflydelse i det fusionerede 
selskab. 

Jeg kan også bekræfte, at det er en forudsæt- 
ning for fusionen, at staten også efter et salg af 
aktier til C VC har den beskrevne indflydelse i 
det fusionerede selskab. 

Aktionæroverenskomsten, herunder de nævn- 
te vetorettigheder, vil desuden skulle godkendes 

af Folketingets Finansudvalg som led i godken- 
delse af fusionen. 

Spørgsmål nr. 16: 
Hvor stor en aktieandel mener ministeren at 

staten skal have for at bevare sin bestemmende 
indflydelse i det fusionerede selskab? 

Svar: 
Det er vanskeligt at udtale sig generelt om, 

hvor stor en ejerandel en aktionær skal have for 
at kunne sikre sig eksempelvis vetorettigheder 
vedrørende vigtige beslutninger. 

Det beror bl.a. på sammensætningen af aktio- 
nærkredsen og forhandlinger imellem hovedak- 
tionærerne. 

I det konkrete tilfælde med en fusion mellem 
Post Danmark A/S og Posten AB vil den danske 
stat imidlertid ikke sælge så mange aktier til 
CVC, at staten løber risiko for at miste mulighe- 
den for at opretholde vetorettigheder vedrørende 
vigtige beslutninger i det fusionerede selskab. 

Det er således en forudsætning for fusionen, at 
staten efter et salg af aktier til CVC har vetoret 
vedrørende vigtige beslutninger i det fusionere- 
de selskab, jf. min besvarelse af Trafikudvalgets 
spørgsmål 15 ad L 183. 

Spørgsmål nr. 17: 
Er ministeren bekendt med, om CVC Capital 

Partners er mulige købere af de aktier, der sæl- 
ges af den svenske stat? 

Svar: 
Jeg skal bemærke, at den svenske stats ned- 

bringelse af sin ejerandel på 100 % i Posten AB 
til 60 % i det fusionerede selskab sker ved en 
ombytning af aktier og ikke gennem, at den 
svenske stat sælger aktier til tredjepart. 

Det svenske Näringsdepartement har i forbin- 
delse med fusionen søgt mandat til -  på sigt -  at 
nedbringe den svenske ejerandel til 34 %. En 
nedbringelse af den svenske ejerandel kan såle- 
des ske ved den børsnotering, som er planlagt til 


